CAPUT III.

Εἰ δὲ δεηθεῖ καὶ στρατιωτῶν τῶν ἐγκαθημένων
 τῇ χώρᾳ, καὶ τούτους αὐτῶ παρεῖχον ἐξ οὐπερ ἂν
 ἡμεῖς συνιδόμεν γεννασιώτατον στρατιωτικῶν καταλό-
 γων, πρὸς τε τὴν τῶν πόλεων ἐνδομίαν καὶ εὐταξίαν 35
 τῶν τοὺς ἄγροὺς οἰκοῦντων, πρὸς τε τὴν τῶν δημο-
 σίων εἰσπραξίν. τοῦ θελοῦν πραγματικῶν τύπου τοῦ
 ἐπὶ τούτοις αὐτῶ δεδομένου πρῶτην κρίσιν καὶ νῦν μέ-
 νοτος, ὃς οὐ βούλεται οὐτε τὸν περιβλεπτον δοῦκα
 οὔτε τὸν ἐνδοξότατον στρατηγὸν ἀδειαν ἔχειν ἀφελ- 40
 κειν τοὺς προσεδρεύοντας αὐτῶ στρατιώτας, ἵνα μὴ

butionem in his factam confirmemus. Neque enim sustinemus videre et ipsum et consiliarium eius pristinam adhuc tenuitatem annonarum ferre, neque officium eius penitus auxilio destitui, etsi in tot tributorum exactionibus laboret et perichitetur: itaque officium prompte ei ministret et publica tributa exigat et iniustis lucris absteineat.

II. Nec vero ullam omnino in civilibus causis et tributorum publicorum exactionibus communionem habeat qui pro tempore est spectabilis locorum dux, sed ille ipse unamquamque et privatam et publicam, uti dictum est, causam diiudicabit, et maxime omnium providebit ut tributa sine intermissione inferantur, et ut ipse puris utatur manibus — qua quidem re observata Stephanus quoque vir spectabilis, qui nunc primus ibi est, et iam probatus est et denuo eum id acturum esse ex rebus iam prius gestis persuasum habemus —; omnium vero maxime prospiciet disciplinae civitatum, neve ullus in civitatibus popularis tumultus fiat. Etenim id quoque illius viri administrationis proprium est: qui cum provinciam cum ob alius causas tum inprimis ob diversitatem religionum seditio-nibus laborantem suscepisset, eam pacatam reddidit omnique turba liberavit. Quod quidem ut denuo faciat ei praecipimus, et si quando quid eiusmodi fiat, etiam secundam Palaestinam obeat et turbas componat neu quicquam in illa incommodi agi patiatur, ac praecipue in illa, quoniam multos illic tumultus exoriri videmus neque leves eorum esse effectus.

III. Si vero etiam militibus indigeat in provincia collocatis, hos quoque ei praebebimus ex quocumque nobis placuerit fortissimorum militum numero, cum ad ornatum civitatum eorumque qui agros incolunt disciplinam, tum ad tributorum exactionem. Atque sacra pragmatica sanctio quae de his ei nuper data est etiam nunc rata maneat, quae non vult aut spectabilem ducem aut illustrem magistrum militum licentiam habere milites qui ei ministrant abstrahendi, ne qui inde tumultus civitatibus oriatur:

4 παντελῶς om. ε || 13 διακρίνη L || 15 καὶ et 16 ἐπ' om. ε || 24 ἀπῆλλαξε] liberatam (i. e. ἀπῆλλαγμένην?) ε || 25 αὐτῶ αὐτὸς L || 26 τι γένηται B γένοντό τι L || καὶ κατὰ τὴν δευτέραν LBε] κατὰ τὴν δευτέραν τε M vulg. || 28 μηδ' ὅτιοῦν LBε] καὶ μηδ' ὅτιοῦν M || 31 καθεστῶτα] consistunt ε || 34 συνιδόμεν. B] συνελδομεν ML || 38 δεδομένω Lα || 39 sq. *οὐδὲ — οὐδὲ libri

forma etiam in his divisionem nos confirmemus. Non enim patimur et ipsum et assessorem adhuc antiquam vilitatem annonarum respicientes accipere, et eius officium sine solacio existere, cum in tantis illationibus laborem periculumque sustineat: quatenus et devote ministret ei et publicas exigat functiones et absteineat acceptionibus iniustis.

Communicabit autem in nullo civilibus causis et fiscalium tributorum exactionibus per tempora spectabilis locorum dux, sed ipse omnem privatam et publicam, sicuti dictum est, causam discernet, et praecipue omnium providebit, ne desit fiscalium illatio et ut puris utatur manibus — quod Stephanus spectabilis, qui nunc primus eius factus est, et dudum servans approbatus est et rursus hoc agere eum per ea quae praecesserunt confidimus —; maxime vero omnium cogitabit pro civitatum disciplina, (et) ut nulla sit civitatibus publica turba. Nam et hoc eius administrationis proprium est, qui dum suscepisset tumultuantem provinciam ex occasionibus aliis et maxime ex diversitate religionum, pacificam demonstravit et omni tumultu liberatam. Quod etiam rursus eum facere praecipimus, et si quando tale aliquid fiat, et ad secundam venire Palaestinam et sedare quod turbatur, et nihil permittere in ea agi difficile, et maxime in illa, quoniam videmus plurimos ibi emergere tumultus et non parvi horum consistunt effectus.

Si autem opus fuerit et militibus residentibus in provincia, etiam hos ei praebebimus ex numero quem nos statuimus fortissimo militari, et ad civitatum ornatum et disciplinam in agris habitantium et ad fiscalium exactionem: divina pragmatica forma, quae super his ei data est dudum, rata et nunc manente, quae non vult neque spectabilem ducem neque gloriosissimum magistrum militum licentiam habere trahere observantes ei milites, ne ulla ex hoc fiat civi-

1 diuisione V diuisionem est t || 2 et assessorem] et om. V || *adhuc] ad hanc libri || 3 hutilitatem t || et eius t]

et om. V || 5 *quatenus et] et quatinus VT, et del. Beck || 9 comunicauit V || autem] enim t || 10 fisalium t || 11 pri-batam V || 12 sicuti t] sicut V || 13 ne] nec t || 14 utan-tur t || tefanus V || 16 seruatis t || 18 cogitauit V || et addidi || 19 publica turba. Nam] publicat urbanum V publicata urbanum (urbanorum pr.) t || eius] eius et t || 22 demonstrauerit t || 24 praecipimus Beck || tale om. V || 26 quod] qui t || agi t] om. V || 28 emergere Beck] m-ergere V emere t || 33 quem] quae V || 34 ciuitatem t || 35 ornatum Vα || 36 pragmatica Vα || 37 ei data est] damus ei t